nilai-nilai moral dan agama.13

d. Biografi Ibnu Katsir

Ibnu Katsir memiliki nama

lengkap Abdul Fida ‘Imamuddin Abu

Al-Fida’ Isma’il Bin ‘Umar Bin

Dhaw’ Bin Katsir Zura’ Al-

Bashrawiy Al-Quraisy Al-Damasyqi

Asy-Syafi’iy, beliau diberikan

julukan Al-Hafizh Ibnu Katsir. Ibnu

Katsir lahir pada tahun 700 H/1300 M

di desa Bushara tepatnya di negeri

Syam. Adapun orang tua daripada

Ibnu Katsir yaitu seorang ulama dari

Bashra bernama Shihab Ad-Din Abu

Hafsh Amar Ibnu Katsir Ibn Dhaw Ibn

Zara’ Al-Quraisyi dan ibunya berasal

dari Mijdal. Semasa kecilnya Ibnu

Katsir bersama saudaranya